
Impegno di  spesa a favore del  MIMIT   per  il  contributo  collegamento  radioelettrico  ad uso

privato del ponte radio in dotazione al Comando Polizia Municipale - numero pratica 64658/IAN

SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

Premesso che

- la Polizia Municipale è dotata, per l’esercizio delle normali attività istituzionali,  di apparati

radio ricetrasmittenti per il cui uso è stata a suo tempo rilasciata apposita concessione da parte

del MIMIT – Ministero delle Imprese e del Made in Italy per la quale è previsto per legge il

pagamento di un canone annuale;

-  a seguito  di  richiesta  modifica  alla  maglia  radio,  il  Ministero delle  Comunicazioni  in  data

30.06.2014 a mezzo pec comunicava di aver accettato la variazione richiesta e determinava la

concessione  della  nuova  licenza  con  decorrenza  01/01/2022,  scadenza  il  31/12/2031   e  la

seguente consistenza:

-  NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 10; PORTATILI= 20; KM

18;;

-  ad  ogni  scadenza  il  legale  rappresentante  dell'Ente  ha  provveduto  al  rinnovo  della  stessa

convenzione;

Visto  che il servizio di comunicazione utilizzato dal Personale della Polizia Municipale risulta

essere ancora indispensabile;

Considerato che 

- per poter continuare ad utilizzare l'uso del ponte necessita effettuare il versamento del canone

annuale;

- a partire dal mese di luglio 2024 i pagamenti devono essere effettuati collegandosi al portale

informatico Pagamenti DGTEL https://pagamentidgtel.mimit.gov.it  ;

DATO ATTO che

https://pagamentidgtel.mimit.gov.it/


-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

- tutta la documentazione è conservata agli atti dell'ufficio gestione atti amministrativi;

Visto

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione 

degli atti amministrativi gestionali;

- trattasi di spesa non soggetta a tracciabilità;

- il D.Lgs n.267/2000;

- il D.Lgs n.118/2011;

- il Regolamento di contabilità dell’ Ente;

-  il  decreto  n°  211/2024  –  Conferimento  delle  funzioni  di  Dirigente  del  Settore  "Polizia

LOCALE" del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

 

Per quanto innanzi, si propone la sotto notata determinazione.

APPROVARE  la  determinazione  descritta  all’interno  del  presente  atto  e  che  nel  presente

provvedimento di proposta si intende integralmente trascritta;

AFFIDARE al MIMIT – Ministero delle Imprese e del Made in Italy Via Veneto, 33 - 00187

Roma Partita IVA 80230390587 per i servizi di comunicazione elettronica e di radiodiffusione e

Postale, numero pratica 64658/IAN per l'importo totale di € 5.687,50;

IMPEGNARE la  somma  complessiva  di  €  5.687,50 per  il  pagamento  del collegamento

radiofonico,  sul  capitolo  158/10  "SPESE  PER  LE  PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO

OCCORRENTI  PER  LA  MANUTENZIONE  DELL'APPARECCHIATURA  PAGAMENTO

CANONI - LICENZE" - causale Pratica 64658/IAN;



INVIARE il seguente provvedimento, i cui documenti giustificativi sono conservati agli atti di

questo Ufficio, al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda ad effettuare gli atti e

i controlli di propria competenza;

ATTESTARE ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'  art.147  bis  del  D.Lgs  n.267/2000,  così  come

modificato dall'  art.3 del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito in Legge n.213 del 07/12/2012, la

regolarità tecnica e la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa;

DATO  ATTO ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente

provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il

Responsabile del Procedimento che adotta l’atto;

DARE ATTO che l'importo da impegnare non è suscettibile  al frazionamento in dodicesimi,

perchè è di carattere continuativo necessario per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo dei servizi esistenti.

INDIVIDUARE nella persona del Ten. Ciro Balsamo il responsabile del procedimento per gli

atti di adempimento della presente determinazione.

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19

dicembre  2023,  con  la  quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha  aggiornato  e  integrato

la delibera n. 264 del 20 giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici. 

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023


CRONOFLUSSO " Impegno di spesa a favore del MIMIT  per il contributo collegamento radioelettrico ad uso

privato del ponte radio in dotazione al Comando Polizia Municipale - numero pratica 64658/IAN ".

Valore Totale quadro

economico

€  5.687,50

Dat

a 

avvi

o

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

2025

Approvazione 

determina impegno

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

Esecuzione del contratto

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

Il Responsabile del Procedimento

Ten Ciro Balsamo

IL DIRIGENTE COMANDANTE



Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

- l'art.  107  T.U.E.L.  che  disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  del  Dirigente  di

Settore o di servizio; 

- lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente

alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che

adotta l’atto;

-  l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e

contabile.

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e

che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-       è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente

comporti impegni di spesa;

-       va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-       che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella

del Registro Generale vengono generati  direttamente dal sistema di gestione degli atti

amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

                                               ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


		2025-01-30T10:18:55+0100
	Piricelli Antonio




